
2024 年 7 月 25 日 

お客様へ 

株式会社いわちく 

 

自主回収のお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社製造の「高原育ちのフレッシュウインナー144ｇ（ブラックペッパー）」につきまして、

「正しい表示」の通り表示すべきところ、誤って「高原育ちのフレッシュウインナー144ｇ（パセリ）」の原

材料等表示「誤った表示」を印刷した商品があることが判明いたしました。 

両商品とも特定原材料に準ずるものを含め、使用されている原材料のアレルギー物質は「豚肉・

大豆」の共通となり、アレルゲン物質の安全性に係わる表示の欠落はありません。 

なお、製品自体に誤りはございませんので、製品の品質および安全性には問題ありません。 

つきましては、当該商品を含む以下の詰合せ商品を自主回収させていただきたく、対象詰合せ商

品をご購入いただきましたお客様に対しましてご案内させていただきます。 

お手元に対象詰合せ商品がございましたら、誠にお手数ですが、下記送付先に着払いでお送りくだ

さるか、もしくはお問い合わせ先までお知らせくださいますようお願い申し上げます。後日代替え品

の対応をさせていただきます。 

 お客様およびお取引先様には大変なご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げま

す。 

今後、品質管理の一層の徹底と再発防止に努めてまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

・対象詰合せ商品 

1．U-30 「高原育ちのフレッシュウインナー詰合せ」 

［チーズ、ガーリック、パセリ、オニオン、ブラックペッパー各 144ｇ（4 本）］ 

       賞味期限：25．03．07 

     2．UP-40「生ウインナー＆パスタソースセット」 

              ［生ウインナー：ガーリック 144ｇ×2、ブラックペッパー144ｇ×2、 

トリュフクリームソース 100ｇ×2、ボルチーニクリームソース 100ｇ×2］ 

       賞味期限：25．03．07 

 

・販売期間  2024 年 7 月 12 日から 2024 年 7 月 24 日 

 

  ・販売数量  297 セット（U-30 と UP-40 合計） 

 

 ・返送先、お問い合わせ先 

  〒 028-3311 

  岩手県紫波郡紫波町犬渕字南谷地 120 番地 

(株) いわちく 販売部 物流センター 販売推進課 

  電話番号：0120-41-8616 

受付時間：午前 9：00～午後 5：00（土日・祝日は除きます） 

 

 



 

 

・当該商品（表デザイン）          ・当該商品（裏デザイン） 

    

 

 

「正しい表示」                       「誤った表示」 

  

 

 


